合计（B3）
35,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
7,857

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相关公告披

露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如

有）

反担保情

况（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为关联

方担保

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年年度报告全文

59

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
35,000 报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
15,618.85

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
35,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
7,857

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 4.99%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
2,857

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,857

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连

带清偿责任的情况说明（如有）
报告期内未发生承担担保责任或有证据表明可能承担连带清偿责任的情形。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 报告期内未发生违反规定程序对外提供担保的情形。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已计提减

值金额

银行理财产品 募集资金 10,000 4,500 0 0
合计 10,000 4,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年年度报告全文

60

（2） 委托贷款情况

□适用不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年年度报告全文

61

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,881,168 28.98% 17,711,700 40,400,585 -27,834,956 30,277,329 80,158,497 26.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 49,881,168 28.98% 16,126,023 39,449,179 -25,297,873 30,277,329 80,158,497 26.22%

其中：境内法人持股 12,634,273 7,580,564 -20,214,837

境内自然人持股 49,881,168 28.98% 3,491,750 31,868,615 -5,083,036 30,277,329 80,158,497 26.22%

4、外资持股 1,585,677 951,406 -2,537,083

其中：境外法人持股 1,585,677 951,406 -2,537,083

境外自然人持股

二、无限售条件股份 122,241,851 71.02% 1,736,792 73,704,184 27,834,956 103,275,932 225,517,783 73.78%

1、人民币普通股 122,241,851 71.02% 1,736,792 73,704,184 27,834,956 103,275,932 225,517,783 73.78%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,123,019 100.00% 19,448,492 114,104,769 133,553,261 305,676,280 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2023年年度报告全文

62

（1）根据公司《2020年限制性股票激励计划》，2020年限制性股票激励计划第二个归属期符合归属条件的人数为

152人，第二类限制性股票归属数量为 864,896股，新增股份于 2023年 1月 31日上市流通。

（2）根据中国证券监督管理委员会《关于同意成都西菱动力科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2022〕2402号），公司向 15名特定对象发行股票 17,186,700股，新增股份于 2023年 1月 20日在深圳证券

交易所上市。

（3）根据公司 2022年年度权益分派实施方案，公司以总股本 190,174,615股为基数，以资本公积转增股本每 10股

转增 6股，合计转增股本 114,104,769股，转增后公司股本增至 304,279,384股。2023年 6月 19日转增股份上市。

（4）2023年 7月 20日，公司向特定对象发行股票及资本公积转增后相应增加的股份 27,498,720股解除限售并上市

流通。

（5）根据公司《2020年限制性股票激励计划》，2020年限制性股票激励计划第三个归属期符合归属条件的人数为

146人，第二类限制性股票归属数量为 1,396,896股，新增股份于 2023年 12月 11日在深圳证券交易所上市流通。